
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Not classified (75% = 6 Laps) 

DQ 

No. 

83 
21 
77 
0 

46 
28 
8 

11 
91 
7 

15 
99 
55 
16 
76 
34 
87 
22 
94 
57 

1 
10 
95 

Name 

GABRIEL CASAGRANDE 
THIAGO CAMILO 
VALDENO BRITO 
CACÁ BUENO 
VITOR GENZ 
GUI BACKES 
ALFREDINHO IBIAPINA(R) 
WITOLD RAMASAUSKAS 
RUBENS BARRICHELLO 
JULIO CAMPOS /A SEID 
TITO GIAFFONE(R) 
GALID OSMAN 
BRENDON ZONTA 
ANTONIO JUNQUEIRA 
PEDRO BEZERRA 
DUDES CASTRONEVES(R) 
JORGE MARTELLI 
VICTOR ANDRADE(R) 
LUAN LOPES /V AZEVEDO 
FELIPE TOZZO 

RICARDO ZONTA 
ADALBERTO BAPTISTA 
ALCEU FELDMANN NETO(R) 

Ford 

Ford 

GM 

GM 

GM 

Ford 

Ford 

GM 

Ford 

Ford 

Ford 

GM 

GM 

Ford 

Ford 

GM 

GM 

Ford 

GM 

GM 

GM 

GM 

Ford 

Class 

BRA 
BRA 
BRA 
BRA 
BRA 
CHA 
CHA 
BRA 
BRA 
BRA 
CHA 
BRA 
CHA 
BRA 
CHA 
CHA 
CHA 
BRA 
CHA 
CHA 

BRA 
CHA 
CHA 

Laps 

9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
8 
6 

2 

8 

Total Tm 

22:53.954 
22:55.347 
22:55.937 
22:56.542 
22:59.086 
23:01.205 
23:01.823 
23:03.129 
23:03.915 
23:05.130 
23:05.269 
23:06.786 
23:07.170 
23:07.717 
23:08.941 
23:09.668 
23:17.800 
23:29.613 
20:22.018 
16:22.444 

11:15.108 

20:23.041 

Diff 

1.393 
1.983 
2.588 
5.132 
7.251 
7.869 
9.175 
9.961 

11.176 
11.315 
12.832 
13.216 
13.763 
14.987 
15.714 
23.846 
35.659 
1 Lap 

3 Laps 

7 Laps 

DQ 

Best Tm 

1:55.427 
1:55.687 
1:55.238 
1:56.089 
1:54.945 
1:56.388 
1:57.093 
1:57.674 
1:58.577 
1:57.231 
1:58.894 
1:57.450 
1:58.742 
1:58.005 
1:59.872 
1:57.570 
1:56.476 
1:56.648 
1:58.084 
1:59.188 

2:42.390 

1:58.261 

BS1 

34.958 
35.634 
35.012 
35.538 
35.391 
35.627 
35.705 
35.715 
35.744 
35.400 
35.865 
35.844 
36.101 
35.339 
36.583 
36.036 
35.371 
35.507 
35.875 
36.276 

34.670 

36.253 

BS2 

34.231 
34.450 
34.044 
34.583 
34.258 
34.730 
34.859 
34.699 
35.096 
34.741 
35.011 
35.265 
34.827 
34.985 
35.467 
34.797 
34.470 
34.526 
35.238 
35.300 

34.297 

34.763 

BS3 

45.568 
45.193 
45.217 
45.472 
45.265 
45.742 
46.144 
46.358 
46.728 
45.960 
46.333 
45.921 
46.978 
45.788 
47.482 
46.087 
45.703 
46.012 
46.452 
46.623 

59.930 

46.314 

Sorted on Laps

Announcements 
#07 PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 5 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #91 
#87 PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 20 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #1 
#95 EXCLUÍDO POR INCIDENTE COM #94 

Margin of Victory 

1.393 

Avg. Speed 

81,073 

Best Lap Tm 

1:54.945 

Best Speed 

107,676 

Best Lap by 

46 - VITOR GENZ 

Printed: 02/11/2025 14:47:39 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

NASCAR BRASIL/TURISMO 1.4 BR 
NASCAR BRASIL 

Corrida 3 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 14:14:32 

Autódromo Velocitta 3,438 km 

02/11/2025 13:20 


