



SPECIAL EDITION
31/Out a 02/Nov/2025
Autódromo Velocitta



NASCAR BRASIL/TURISMO 1.4 BR

Sorted on Laps

NASCAR BRASIL

Autódromo Velocitta 3,438 km

Corrida 3

02/11/2025 13:20

Race (25:00 and 1 Laps) started at 14:14:32

Pos	No.	Name		Class	Laps	Total Tm	Diff	Best Tm	BS1	BS2	BS3
1	83	GABRIEL CASAGRANDE	Ford	BRA	9	22:53.954		1:55.427	34.958	34.231	45.568
2	21	THIAGO CAMILO	Ford	BRA	9	22:55.347	1.393	1:55.687	35.634	34.450	45.193
3	77	VALDENO BRITO	GM	BRA	9	22:55.937	1.983	1:55.238	35.012	34.044	45.217
4	0	CACÁ BUENO	GM	BRA	9	22:56.542	2.588	1:56.089	35.538	34.583	45.472
5	46	VITOR GENZ	GM	BRA	9	22:59.086	5.132	1:54.945	35.391	34.258	45.265
6	28	GUI BACKES	Ford	CHA	9	23:01.205	7.251	1:56.388	35.627	34.730	45.742
7	8	ALFREDINHO IBIAPINA(R)	Ford	CHA	9	23:01.823	7.869	1:57.093	35.705	34.859	46.144
8	11	WITOLD RAMASAUSKAS	GM	BRA	9	23:03.129	9.175	1:57.674	35.715	34.699	46.358
9	91	RUBENS BARRICHELLO	Ford	BRA	9	23:03.915	9.961	1:58.577	35.744	35.096	46.728
10	7	JULIO CAMPOS /A SEID	Ford	BRA	9	23:05.130	11.176	1:57.231	35.400	34.741	45.960
11	15	TITO GIAFFONE(R)	Ford	CHA	9	23:05.269	11.315	1:58.894	35.865	35.011	46.333
12	99	GALID OSMAN	GM	BRA	9	23:06.786	12.832	1:57.450	35.844	35.265	45.921
13	55	BRENDON ZONTA	GM	CHA	9	23:07.170	13.216	1:58.742	36.101	34.827	46.978
14	16	ANTONIO JUNQUEIRA	Ford	BRA	9	23:07.717	13.763	1:58.005	35.339	34.985	45.788
15	76	PEDRO BEZERRA	Ford	CHA	9	23:08.941	14.987	1:59.872	36.583	35.467	47.482
16	34	DUDES CASTRONEVES(R)	GM	CHA	9	23:09.668	15.714	1:57.570	36.036	34.797	46.087
17	87	JORGE MARTELLI	GM	CHA	9	23:17.800	23.846	1:56.476	35.371	34.470	45.703
18	22	VICTOR ANDRADE(R)	Ford	BRA	9	23:29.613	35.659	1:56.648	35.507	34.526	46.012
19	94	LUAN LOPES /V AZEVEDO	GM	CHA	8	20:22.018	1 Lap	1:58.084	35.875	35.238	46.452
20	57	FELIPE TOZZO	GM	CHA	6	16:22.444	3 Laps	1:59.188	36.276	35.300	46.623

Not classified (75% = 6 Laps)

	1	RICARDO ZONTA	GM	BRA	2	11:15.108	7 Laps	2:42.390	34.670	34.297	59.930
	10	ADALBERTO BAPTISTA	GM	CHA							
DQ	95	ALCEU FELDMANN NETO(R)	Ford	CHA	8	20:23.041	DQ	1:58.261	36.253	34.763	46.314

Announcements

- #07 PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 5 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #91
- #87 PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 20 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #1
- #95 EXCLUÍDO POR INCIDENTE COM #94

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
1.393	81,073	1:54.945	107,676	46 - VITOR GENZ

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits

www.mylaps.com

Licensed to: NOVOTEMPO